SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO – PRG

COORDENAÇÃO DE ESCOLARIDADE – CODESC

EDITAL PRG Nº 011/2019

CADASTRAMENTO OBRIGATÓRIO

CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO

DE GRADUADOS PARA O CURSO DE GASTRONOMIA– PERÍODO 2019.1

MODALIDADE: CURSOS PRESENCIAIS – EDITAL PRG nº 31/2018

1. A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal da Paraíba, torna público que
os candidatos classificados no resultado final do Processo Seletivo de Ingresso
de Graduados – Gastronomia – 2019.1, Edital PRG Nº 31/2018, deverão
efetuar o cadastramento obrigatório,  conforme  instruções  abaixo
discriminadas sob pena de perda dos direitos sobre os resultados obtidos no
Processo Seletivo supramencionado.

2. Para efetuar o cadastramento obrigatório o candidato deverá:

2.1. Comparecer a Subcoordenação de Admissão/SCA no Hall da
Coordenação de Escolaridade/CODESC da Pró-Reitoria de Graduação/PRG,
no térreo da Reitoria da Universidade Federal da Paraíba/Campus I.

2.2. O cadastramento será realizado nos dias 19, 20 e 21 de Março de
2019, no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h.

2.3. O candidato classificado deverá comparecer ao local de cadastramento, portando
original e cópia de cada um dos seguintes documentos:

a) Cédula de identidade, CNH emitida por órgão competente, carteira de trabalho, carteira
profissional, passaporte ou carteira de identificação funcional;

b) Cadastro de Pessoas Físicas–CPF;

c) Certidão de nascimento ou de casamento;

d) Prova de quitação com o Serviço Militar para os brasileiros do sexo masculino maiores
de 18 anos.

e) Certidão de Quitação Eleitoral, disponível no site do TSE (Tribunal Superior Eleitoral);

f) Diploma de Graduação ou Certidão de Colação de Grau do Curso de Graduação com
validade de 06 (seis) meses a contar da data da respectiva colação de grau que comprove a
conclusão do curso superior, emitido pela Instituição de Ensino Superior (IES),
devidamente assinado pela autoridade competente;

g) Histórico Escolar do Curso Superior de Graduação.

Informações complementares pelo telefone (83) 3216-7087 e 3216-7613 no horário das
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h.

João Pessoa, 26 de Fevereiro de 2019.

Ariane Norma de Menezes Sá
Pró-Reitora de Graduação